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REFERAT,  

ORDINÆR GENERALFORSAMLING 

 

  

Emne 58. Generalforsamling 

Møde Dato Tirsdag den 26/03 2019 
Sted IPA Arresødal  

Referent Lasse B. Andersen 

Deltagere Formand Benny Nielsen (TOM), Næstformand Lasse B. Andersen (LBA), 

Kasserer Berit Heimann Larsen (BHL),  

Boris Hvam (BH), suppleant Michelle Pedersen (MP) Vandværksbestyrer Al-

lan K. Eriksen (AKE),  

Samt fremmødte 49 interesserede…  

Fraværende 

Næste møde 

suppleant Jette Bendix 

 

Dagsorden 1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning 

3. Den reviderede årsrapport forelægges til godkendelse  

4. Budget for de kommende år forelægges til godkendelse 

5. Behandling af indkomne forslag 

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen 

7. Valg af revisorer og revisorsuppleanter 

8. Eventuelt 

9. Konstituering af valgte til bestyrelsen  

 

 

 

  

 

1. Valg af dirigent: 

Flemming Poulsen, indstillet af bestyrelsen, blev valgt. 

 

Dirigenten kunne konstatere at generalforsamlingen var lovligt ind-

kaldt. 

 

 

2. Bestyrelsens beretning v. Formand Benny Nielsen: 

Formanden bød velkommen til generalforsamling nummer 58 i ræk-

ken af ordinære generalforsamlinger.: 

I 2018 har vi haft tilgang af 21 nye andelshavere, således at i dag 

er 1490 andelshavere på vores vandværk. 

Tilgangen af andelshavere fra ”Kregme Syd” har været jævnt stigende hen over året. 

 

http://www.kregmevandværk.dk/
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Vi har haft 5 bestyrelsesmøder. 

 

Repræsentanter fra bestyrelsen har deltaget i relevante møder på Halsnæs Kommune og i 

vandværkernes kontaktudvalg, samt på vandværksmaterieludstillingen i Roskilde. 

 

Vi fastholder prisen for vand i 2018, hvilket er det 5. år uden stigninger…  

Det er bestyrelsens mål, at producere vand af bedste kvalitet så billigt og godt for forbru-

gerne som overhovedet muligt. 

 

Vi arbejder i bestyrelsen til stadighed med strategien, handlingsplaner, budget samt stilling-

tagen til nye anlægsarbejder. I et gammelt vandværk som vores, er der nok at tage stilling 

til hele tiden.  

Sommerens usædvanlige tørke beviste at vores vandværk har en stor sikkerhedsreserve og 

en driftssikker funktion 

 

Vores kvalitetsstyringssystem ved navn Thetys fra Vandværksforeningen, fungerer perfekt. 

 

Vores nye SMS meddelelsessystem virker særdeles godt. Ved uregelmæssigheder kan vand-

værksbestyreren nemt hermed give besked til berørte aftagere. 

 

Med hensyn til det indkøbte GPS-udstyr, bliver vort ledningsnet løbende målt op og registre-

ret, således at kortmateriel bliver nøjagtigt. Dette vil blive en stor lettelse for fremtiden. 

Endnu bruges der megen tid på at finde og lokalisere ledninger og stophaner med mere. 

 

Den oppumpede og udsendte vandmængde fra Kregme Vandværk a.m.b.a. i 2018 blev på i 

alt 112.937 m3, svarende til ca. 75,79 m3 pr. andelshaver. 

Det relativt lave forbrug pr. andelshaver, skyldes at der er mange sommerhuse i vort forsy-

ningsområde. 

 

Vores vandspild er beregnet til 1,5% - en særdeles fin værdi i forhold til andre vandværker. 

 

Kommunalt tilsyn fandt sted i 2018 på vores vandværk. Vi er meget stolte af den flotte vur-

dering, der da også vidner om vores vandværksbestyrers flid og fortagsomhed. 

 

Vort bundfældningsbassin- og reinfiltrationsfaskine- for skyllevand fra vandværket fungerer 

perfekt, til fordel for både vandresursen og besparelser på afledningsafgifter. 

 

I årets løb har vi tilrettelagt flere nødvendige vedligeholdelsesarbejder på ledningsnettet og 

modernisering på kontoret. Vi har bl.a. fået skiftet flere defekte skydeventiler på hovedled-

ningsnettet, herunder indrettet os således at der ved behov for lukning i forbindelse med re-

parationer, kan nedbringe antallet af berørte aftagere.        

 

Da Halsnæs Forsyning varslede opgravning af Strandvejen fra Jernbanegade til Hillerødvej 

for nedlæggelse af nye ledning for kloak og fjernvarme, besluttede vi at få Kregme Vand-

værk med i planlægningen, idet vi har meget gamle hovedledninger fra Unholtvej til Hille-

rødvej – alt for at holde omkostningerne nede og minimere samlede gener. 
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Når Halsnæs Forsyning alligevel skal grave Strandvejen op er det ”rettidig omhu” at vores 

hovedledninger bliver fornyet i samme omgang. 

Vi må imidlertid konstatere at ”Halsnæs Forsyning projektet” af forskellige årsager som vi 

ikke har indflydelse på, er forsinket - men det ændrer ikke på at vi vil renovere vores del 

når Halsnæs Forsyning når til os.  

 

Vi har haft 3 større vandbrud i årets løb. 

 

Angående anlægsarbejder, fortsætter vi i 2019 med renovering af hovedledningsnettet mm. 

idet vi har rigtig mange renoveringsmodne hovedledninger af jern og eternit, samt tilhø-

rende hovedledningsventiler. 

I forbindelse med udskiftning af defekte stophaner, er det konstateret at der er flere defekte 

sektionsventiler, et problem vi vil løse i den kommende tid. 

 

Vandkvaliteten og indvindingsforholdene i Kregme Vandværk er gode. Vi overholder græn-

seværdierne som vi skal og har ingen planer om at indføre videregående og kompliceret 

vandbehandling.  

Vi klarer os glimrende med effektiv iltning og traditionelle sandfiltre. 

Vandværket er holdt i fineste stand, som bekræftet ved kommunetilsynet.  

Vi foretager de lovbefalede vandprøver med godt resultat. Værdierne kan læses på vores 

hjemmeside. 

 

Økonomiske tilstande: 

At drive et vandværk som vores, er efter ”hvile i sig selv” princippet, og det er bestyrelsens 

intentioner at udviklingen hele tiden ”hænger sammen” med et konstant fokus på likviditet 

og omkostninger. Vores hovedmål er at vi så vidt muligt finansierer selv. Vores kasserer vil 

efterfølgende komme nærmere ind på det. 

 

På grund af krav fra SKAT, vil der fremover blive foretaget måleraflæsninger pr. 31/12 i ste-

det for pr. 31/8, hvorfor næste periode bliver 4 måneder læggere. Årsafregninger forventes 

udsendt i februar måned - efter årsaflæsningerne pr. 31/12. 

 

Tak til ansatte, andelshavere og bestyrelse mm: 

At arbejde med vandforsyning betyder at der til stadighed kræves indsigt i nye regler og ru-

tiner. 

Jeg vil her benytte lejligheden til at takke vores 2 medarbejdere som har ydet en stor ind-

sats i 2018, hvor der hele tiden har sket nye tiltag og krav om nye rutiner. 

Det har ikke altid været nemt… 

 

Jeg vil også takke jer forbrugere for udvist tålmodighed i de tilfælde, hvor vi har måttet 

lukke for vandet på grund af opståede akutte problemer. 

 

Sidst men ikke mindst en tak til mine kollegaer i bestyrelsen for den interesse og seriøsitet 

der ALTID er ved vores møder. 

 

 

Beretningen blev taget til efterretning af generalforsamlingen og godkendt. 
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3. Den reviderede årsrapport forelægges til godkendelse: 

Årsrapporten blev udleveret til alle interesserede. 

Årsrapporten (regnskabet) er udformet i henhold til gældende lovgivning. 

Kasseren (Berit) fremlagde årsrapporten (regnskab). 

De enkelte poster blev gennemgået 

 

 

Årsrapporten blev taget til efterretning og godkendt af generalforsamlingen. 

 

 

4. Budget for de kommende år forelægges til godkendelse: 

Budgettet blev udleveret til alle interesserede. 

Budgetter er i øvrigt udformet efter samme princip som tidligere år. 

Bestyrelsen ønsker så vidt muligt at holde vandværket selvfinansierende 

 

 

Budgettet blev taget til efterretning og godkendt af generalforsamlingen. 

 

 

5. Behandling af indkomne forslag: 

Ingen 

 

 

 

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen: 

Bestyrelsesmedlemmerne Lasse B. Andersen, Brian Tronholm Nielsen og Boris Hvam var på 

valg og modtog genvalg, og alle blev valgt af generalforsamlingen.  

 

Suppleanterne Jette Bendix Jensen og Michelle Pedersen modtog genvalg, og begge blev 

valgt af generalforsamlingen. 

 

 

7. Valg af revisor: 

Bestyrelsen har som registreret/statsautoriseret revisor valgt ”Revisorhuset Halsnæs”. 

 

 

Valget af revisor blev taget til efterretning og godkendt af generalforsamlingen. 

 

 

8. Eventuelt: 

Ingen 
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9. Konstitution afholdt efter generalforsamlingen: 

Den nyvalgte bestyrelse fordelte opgaverne: 

Alle de genvalgte fortsatte i samme funktion som hidtil. 

 

Konstitution: 

Benny Nielsen (Tom) – Formand 

Berit Heimann Larsen - Kasserer 

Lasse Birger Andersen - Næstformand 

Brian Tronholm Nielsen - Bestyrelsesmedlem 

Boris Hvam - Bestyrelsesmedlem 

Jette Bendix - Suppleant 

Michelle Pedersen – Suppleant 

 

 

 

Bestyrelsen takker for en god Generalforsamling og efterfølgende 
hyggeligt samvær. 

 

 
 

 

 

______________________                        ____________________ 

Flemming Poulsen, Dirigent                         Benny Nielsen, Formand 

 
 


